2024 年 8 月吉日

「第 72 回東北地区肛門疾患懇談会」開催と演題募集のご案内

東北地区肛門疾患懇談会

代表世話人       八子直樹 （八子医院）

第 72 回当番世話人  早川一博 （早川内科肛門科）

長谷川達郎(柏崎メディカルクリニック）

謹啓 先生方におかれましては益々ご清祥の事と存じます。

さて、第 72 回東北地区肛門疾患懇談会を下記の通り開催いたします。現地開催と Zoom

参加のハイブリッド形式になりますので、遠方の先生方にもぜひご参加いただき、活発な

討論をお願い申し上げます。

 演題は「私の悩み、私の工夫」と題し、「悩んだ症例」と「工夫していること」の二つ

で募集いたします。診療、症例、手術、保険点数ほかで皆様の悩んでいる点や、役に立つ

工夫などを忌憚なく発表していただこうと思います。応募は下記連絡先に「演題名」をご

連絡ください。皆様の積極的な演題応募とご参加をお待ちしております。なおプログラム

が確定次第、改めてご案内いたします。

 「東北地区肛門疾患懇談会」が肛門疾患診療の研鑽と情報交換の場となりますよう、ご

協力をお願い申し上げます。                         謹白

   記

【日 時】2024 年 10 月 26 日（土）16：00～18：00

【開 催 方 法】ハイブリッド開催(現地開催および Zoom 参加)

【現 地 会 場】TKP ガーデンシティプレミアム仙台西口 6階

※懇談会終了後、別会場にて情報交換会(18:30～)を予定しております

(東北地区肛門疾患懇談会主催、会費制)

【参 加 費】3,200 円（手数料込み）WEB 事前払い       <参加登録はこちらから>

         現地での当日参加も受け付けます

参加の詳細はホームページでご確認下さい

【演 題】公募 ①「悩んだ症例」

②「工夫していること」

※今回は、オンデマンド配信はいたしません

【演題応募期限】8月1日(木)～9月30日(月)(抄録の提出含む)

※演題が集まり次第、募集は打ち切ります

【演 題受 付 先】第 72 回当番世話人 早川一博(早川内科肛門科)

                メール: hayaokiha3mon@gmail.com

【問い合わせ先】東北地区肛門疾患懇談会事務局

木村光宏（大腸肛門科 仙台桃太郎クリニック）

メール：touhokukoumon-office@umin.ac.jp

※日本大腸肛門病学会の取得単位として出席 3単位、演者 3単位、共同演者 1単位、日本臨床肛門病学
会の取得単位として出席 5単位、演者 5単位、共同演者 1単位が認められます。

共催 東北地区肛門疾患懇談会/ジェイドルフ製薬株式会社